
             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
& ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ  ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΗΛΕΙΑΣ
Τμήμα Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης,
Ταχ. Δ|νση           :  ΑΡΧΑΙΑ ΟΛΥΜΠΙΑ
Ταχ. Κώδικας       :  270 65
Τηλέφωνο            :  2624022529
Πληροφορίες        : Π. Καλλίνικου
e-mail                   : efahle@culture.gr
                       

     

ΘΕΜΑ: Κατάταξη σε νέο μισθολογικό κλιμάκιο σύμφωνα με το Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176|Α|16.12.2015), 

υπαλλήλων της ΕΦΑ ΗΛΕΙΑΣ, με σχέση εργασίας Ι.ΔΟ.Χ., για τις ανάγκες για τις ανάγκες του υποέργου 2 

«ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΕΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 1» που εκτελείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία 

από την ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΗΛΕΙΑΣ στο πλαίσιο της πράξης «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ Ι.Ν. ΚΟΙΜΗΣΕΩΣ 

ΘΕΟΤΟΚΟΥ ΔΑΦΝΙΩΤΙΣΣΑΣ Δ.ΉΛΙΔΑΣ», με κωδικό ΟΠΣ 6002599 που έχει ενταχθεί στο πρόγραμμα 

«ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 2021-2027».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/1991) για τον τρόπο εκτέλεσης αρχαιολογικών 

έργων, όπως ισχύει.

2. Το άρθρο 2, παρ.2, περ. η’ και το άρθρο 38, παρ.2 του Ν.4765/2021 (ΦΕΚ 6/Α/2021) 

«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο Τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου 

Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις»  και αναλογικά και  όπου δεν ρυθμίζεται 

με τους όρους της παρούσας τις λοιπές διατάξεις αυτού

3. Το Ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α/2020) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις

4. Το άρθρο 41 του Ν.3979/2011 αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων ωρών 

εργασίας των μονίμων υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 

χρόνου του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α α΄ και β΄ βαθμού και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. και όσων κατηγοριών προσωπικού 

υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου τομέα ακολουθούν το ωράριο αυτών.

mailto:efahle@culture.gr


2

5. Το άρθρο 1, παρ. 9 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/2012) «Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν 

την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 65 του Ν.4481/2017 (ΦΕΚ 100/Α/2017).

6. Το άρθρο 40, παρ. 3 του Ν.4049/2012 (ΦΕΚ 35/Α/2012) «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, 

το ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων και λοιπές διατάξεις»

7. Τις διατάξεις του Ν.4057/14.3.2012 (ΦΕΚ 54/Α/2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων 

Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου»

8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του N.4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – 

Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση 

Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις»

9. Το άρθρο 29 του N. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/2014) α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 

εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020, β) Ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 

156/16.06.2012) στο Ελληνικό Δίκαιο, τροποποίηση του Ν.3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις «περί 

εξαίρεσης του προσωπικού που προσλαμβάνεται σε έργα που υλοποιούνται με τη μέθοδο της αρχαιολογικής 

αυτεπιστασίας και συγχρηματοδοτούνται από επιχειρησιακά προγράμματα του ΕΣΠΑ από την αναγκαιότητα 

έκδοσης Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου της 33/2006»

10. Τις διατάξεις του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 

δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων»

11. Τις διατάξεις του Ν. 5045/2023 (ΦΕΚ Α  136/29.7.2023) «Ενίσχυση του εισοδήματος των 

μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας – Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 

διατάξεις. »

12. Τις διατάξεις του Ν. 4914/2022 (ΦΕΚ A΄61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο 

Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις»

13. Το Π.Δ 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α/1988) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων 

της κείμενης νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου»

14. Την υπ’ αριθμό  Υ2/27-6-2023 απόφαση του Πρωθυπουργού (ΦΕΚ 4162/Β/27-6-2023) 

«Καθορισμός σειράς τάξης Υπουργείων».

15. Tο Π.Δ. 79/27-6-2023 (ΦΕΚ 131/Α/27-6-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών».



3

16. Το Π.Δ. 77/27-6-2023 (ΦΕΚ 130/Α/27-6-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 

υπουργείων- Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία γενικών και ειδικών γραμματειών μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευομένων φορέων»

17. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων»

18. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» όπως 

έχει τροποποιηθεί με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9-5-2022) και ισχύει

19. Το Π.Δ. 85/2022 (ΦΕΚ Α΄ 232) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)», όπως ισχύει.

20. Το  Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/7.8.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»

21. Την υπ’ αριθμό  114947/29.11.2022 ΥΑ (ΦΕΚ Β΄6132) «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας 

δαπανών” για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027»

22. Την υπ’ αριθμό  ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ136506/3067/15-3-2020 Υ.Α. (ΦΕΚ 908/Β/17-3-2020) σχετικά με 

τη μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης» του 

Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού), στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, 

Τμημάτων και Αυτοτελών τμημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισμού

23. Την υπ’ αριθμό  ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/2020) Υ.Α. «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και 

Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 

Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 

Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», 

όπως τροποποιήθηκε με την αρ. 278212/14-6-2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 3013/Β/16-6-2022) και ισχύει.  

24. Την υπ’ αριθμό  ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/02-02-2018 

«Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων & Πολιτιστικής Κληρονομιάς 

του Υπουργείου Πολιτισμού & Αθλητισμού»

25. Την υπ’ αριθμό ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/434659/36625/32181/30717/11751/11-08-

2020 Απόφαση ορισμού αναπληρωτών προϊσταμένων

26. Την υπ’ αριθμό  ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01.04.2014 (ΑΔΑ:ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί «Κατάργησης της υποχρέωσης υποβολής 

πρωτοτύπων ή επικυρωμένων αντιγράφων εγγράφων»



4

27. Την υπ’ αριθμό  ΕΔΕΠΟΛ/Β/ΕΣΠΑ 2021-2027/429/30.4.2024 Απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Πολιτισμού έγκρισης της 3ης τροποποίησης του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων 

που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας.

28. Το αρ. 82 του Ν. 5003/2022 περί ανωτάτου ορίου ηλικίας προσωπικού με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου- Τροποποίηση της παρ. 1 του άρθρου39 του Ν. 4765/2021.

29. Το ΦΕΚ/98/Β΄/20-01-2022 αριθμ. οικ. 2/96711/ΔΕΠ περί καθορισμού επιδόματος 

επικίνδυνης και ανθυγιεινής εργασίας του άρθρου 18 του Ν. 4354/2015 (Α΄176) των υπαλλήλων του 

Υπουργείου Πολιτισμού και των νομικών προσώπων που εποπτεύονται από αυτό.

30. Την υπ’ αρ. 5306/28-09-2023 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Αποκατάσταση Ι.Ν.  Κοιμήσεως 

Θεοτόκου Δαφνιώτισσας Δ. Ήλιδας» στο Πρόγραμμα «Δυτική Ελλάδα 2021-2027», με κωδ. ΟΠΣ 6002599, και 

το σχετικό Τεχνικό Δελτίο Πράξης (ΑΔΑ: ΛΚ227Λ6-3Δ9).

31. Την υπ’ αρ. 1515/01-04-2025 Απόφαση Τροποποίησης της Πράξης «Αποκατάσταση Ι.Ν. 

Κοιμήσεως της Θεοτόκου Δαφνιώτισσας Δ. Ήλιδας» με Κωδικό ΟΠΣ 6002599 στο Πρόγραμμα «Δυτική Ελλάδα 

2021-2027» και το σχετικό Τεχνικό Δελτίο Πράξης (ΑΔΑ: 9ΣΝΓ7Λ6-2ΤΛ).

32. Την υπ’ αρ. 8067/26-04-2024 Υ.Α. Ένταξης στο ΠΔΕ 2024 έργων της ΣΑΕΠ0017 (ΑΔΑ: 93ΖΜΗ-

ΥΟΩ) και τις τροποποιήσεις της.

33. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/130013/30.4.2025 (ΑΔΑ: 91ΔΔ46ΝΚΟΤ-ΚΜΜ) Υ.Α. έγκρισης εκτέλεσης 

εργασιών του υποέργου 2 «Αρχαιολογικές εργασίες και έρευνες υποέργου 1» που εκτελείται απολογιστικά 

και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Ηλείας στο πλαίσιο της Πράξης «Αποκατάσταση Ι.Ν. 

Κοιμήσεως Θεοτόκου Δαφνιώτισσας Δ. Ήλιδας», που έχει ενταχθεί με Κωδικό ΟΠΣ 6002599 στο Πρόγραμμα 

«Δυτική Ελλάδα 2021-2027».

34. Τις επιτακτικές ανάγκες πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού και λοιπών ειδικοτήτων για 

την υλοποίηση του ανωτέρω έργου.

35. Την υπ΄ αριθ. ΥΠΠΟ/196178/2.5.2025 ΑΔΑ: (68ΞΛ46ΝΚΟΤ-27Ζ) Απόφαση Ορισμού Ομάδας 

Επίβλεψης.

36. Την υπ’ αριθμό 278835/19.06.2025 (ΑΔΑ: 6Φ7Η46ΝΚΟΤ-ΣΨΨ)Προκήρυξη Πρόσληψης 

Προσωπικού.

37. Τους υπ’ αριθμό 307818/04.07.2025(ΑΔΑ:ΨΨ6046ΝΚΟΤ-ΞΑΓ) προσωρινούς πίνακες 

κατάταξης και το από 04.07.2025 Πρακτικό ανάρτησής τους.

38. Τους υπ’ αριθμό 362394/06.08.2025(ΑΔΑ:9ΠΔΜ46ΝΚΟΤ-Ν7Ω) Οριστικούς πίνακες και το από 

07.08.2025 Πρακτικό ανάρτησής τους.



5

39. Την υπ’ αριθμό πρωτ. 398299/04.09.2025(ΑΔΑ:6ΦΩΘ46ΝΚΟΤ-ΦΞΒ)(ΦΕΚ 

Γ’3445/18.09.2025)Απόφαση πρόσληψης και την ατομική σύμβαση προσωπικού ΙΔΟΧ.

40. Την υπ’ αριθμό πρωτ. 603809/30.12.2025(ΑΔΑ:6ΜΖΟ46ΝΚΟΤ-ΨΒ5) Απόφαση παράτασης.

41. Την ισχύουσα νομοθεσία για τους όρους αμοιβής και εργασίας του επί συμβάσει ιδιωτικού 

δικαίου προσωπικού του Δημοσίου.

Αποφασίζουμε

Αναγνωρίζοντας την προϋπηρεσία που έχει προσφέρει στο Δημόσιο, ΝΠΔΔ, ΝΠΙΔ και ΟΤΑ με σχέση 

εργασίας δημοσίου ή ιδιωτικού δικαίου καθώς και άλλη υπηρεσία που με βάση ειδικές διατάξεις 

αναγνωρίζεται ως πραγματική δημόσια υπηρεσία για βαθμολογική και μισθολογική εξέλιξη, 

κατατάσσουμε, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176|Α|16.12.2015) σε νέο μισθολογικό 

κλιμάκιο με τον αναγραφόμενο χρόνο υπηρεσίας στα κλιμάκιο ως ακολούθως:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ

Από 01.12.2025

ΧΡΟΝΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ Μ. Κ

ΕΤΗ ΜΗΝΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

1. ΜΠΟΥΤΖΑΡΕΛΗΣ ΙΩΝΝΗΣ ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ 3 6 0 1

Η Προϊσταμένη της Εφορείας 

Αρχαιοτήτων Ηλείας

Ερωφίλη Ίρις Κόλλια                                                                                                                 

Αρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :36161

Ημ/νία Πρ. :28-01-2026
	AkrivesAntigrafo: 
		2026-01-29T13:45:05+0200


	



